ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

07.02.2022                                                                                                  № 32

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

Во исполнение приказа Минпросвещения России от 15.12.2021 № 984
«О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди
обучающихся образовательных организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего
образования, среднего профессионального образования», приказа
министерства общего и профессионального образования Ростовской области
от 27.12.2021 № 1179 «О подготовке и проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», приказа отдела
образования администрации г. Гуково от 20.01.2022 № 11 «О проведении
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности», с 31.01.2022 по 06.02.2022 состоялся муниципальный этап
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». Конкурс
проводился среди 3 возрастных групп.

В муниципальном этапе Всероссийского конкурса приняли участие 16
работ из 10 общеобразовательных организаций города: МБОУ СШ № 1, 4, 6,
9, 15, 23, МБОУ ОШ № 3, 16, МБОУ Гимназия № 10, МБОУ «Лицей № 24».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», набравших по
результатам оценивания не менее 50% максимального балла (приложение).
2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности» грамотами отдела образования
администрации г. Гуково.
3. Методическому кабинету отдела образования администрации г. Гуково
направить работы победителей в ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО для участия в
региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности».

4. Руководителям общеобразовательных организаций отметить работу
учителей-наставников, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего
методиста отдела образования администрации г. Гуково Васютину Т.Н.

Заведующий отделом образования
администрации г. Гуково                                                               Т.Г. Лысенко

Приказ подготовлен
ведущим методистом
Васютиной Т.Н.

Приложение
к приказу  отдела образования
администрации г. Гуково
от 07.02.2022 № 32

Список

победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

№ ФИО участника Образовательная

организация Название сочинения Диплом

1 2 3 4 5
5-7 класс

1 Бутова Арина
Владимировна

МБОУ СШ № 1,
5 класс

Очерк: «Мой прадед Павел
Бутов – герой-
железнодорожник Великой
Отечественной войны»

победитель

2 Гаспарян Артур
Рубикович

МБОУ СШ № 15,
7 класс

Эссе: «Что же мне пожелать на
Новый год?» призер

3 Серова Дарья
Евгеньевна

МБОУ ОШ № 3,
7 класс Письмо: «Мы помним» призер

8-9 класс

1
Макаенко
Анастасия
Андреевна

МБОУ СШ № 1,
8 класс

Эссе: «Самый главный урок
географии!» победитель

10-11 класс

1 Ёлшина Александра
Михайловна

МБОУ СШ № 6,
11 класс Рассказ: «Братья» победитель

2 Фокина Вероника
Николаевна

МБОУ «Лицей №
24», 11 класс

Рассказ: «Назад в прошлое.
 Страницы дневника листая, мы

память заставляем жить!»
призер

3 Жданова Мирра
Вадимовна

МБОУ СШ № 4,
10 класс

Эссе:
«Детство, опаленное войной» призер

4 Шевцова Дарья
Александровна

МБОУ СШ № 9,
11 класс Рассказ: «Вечная слава героям» призер